

Formularul nr. 3**Obiectivul: IP Școala Profesională nr.4 din mun.Bălți****Obiectul: Lucrări de reparație capitală a balcoanelor căminului școlar****Devizul: Lucrări de reparație capitală a balcoanelor****Devizul local de resurse Nr. 1.1.1**

Intocmit în preturi curente 2025-03-12

Valoarea de deviz 1 025 735,046 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	475,08	60	28504,8
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	358,68	60	21520,8
3	7132030012600	Mozaicar	h-om	170,4	60	10224
4	7132040012700	Parchetar	h-om	42,6	60	2556
5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	417,48	60	25048,8
6	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	70,56	60	4233,6
7	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	30,809	60	1848,538
8	7212030022700	Sudor	h-om	47,8242	60	2869,452
9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	486,45	60	29187
10	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	89,426	60	5365,56
11	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1008,591	60	60515,46
12	7422010060100	Timplar	h-om	454,4	60	27264
13	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	76,65	60	4599
14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	523,332	60	31399,92
15	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	177,038	60	10622,28
Total manopera					265759,21	
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	1764	1,4	2469,6

2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	4,6644	10	46,644
3	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	95,1777	3	285,533
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	20,748	208	4315,584
5	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	10	0	6608,86
6	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1	0	218,266
7	2320166200676	White spirit	kg	9,3288	32,4074	302,322
8	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,4713	15,5	69,305
9	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,577	55	196,737
10	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	37,3152	40	1492,608
11	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	46,8828	84,1667	3945,969
12	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	18,6576	115	2145,624
13	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	122,01	26	3172,26
14	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	122,01	70	8540,7
15	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006- 1 NI 1708-61 A1	kg	2,6312	150	394,68
16	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	1176	4,6	5409,6
17	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	1176	4,6	5409,6
18	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	27,025	11,5	310,788
19	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3*	m2	314,58	22	6920,76
20	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	323,4	5	1617
21	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	54,05	140	7567
22	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6872,7656	2,5	17181,914
23	26531021008311	Tink	kg	676,2	21	14200,2
24	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	16,428	4	65,712
25	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	270,25	27,7423	7497,369
26	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	621,575	150	93236,25
27	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	21,62	100	2162

28	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0	269	0
29	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,9414	28,15	26,5
30	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1420	37	52540
31	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	94,14	13,5	1270,89
32	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	4688,28	25	117207
33	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	23,9121	44,0625	1053,627
34	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	5680	3	17040
35	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4864,5	4,4	21403,8
36	4011106202741	Energie electrica	kw	38,2594	4,68	179,054
37	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	19,098	23,64	451,477
38	4100126202818	Apă	m3	15,376	23,64	363,489
39	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	29,4	2	58,8
Total materiale					407377,522	
Utilaj						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	1,3405	350	469,175
2	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	13,4139	98	1314,562
3	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	7,35	600	4410
4	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,2	15,5	220,1
5	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	6,762	1,5	10,143
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	51,9206	5	259,603
7	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,292	1,5	7,938
8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,76	50	288
9	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,764	20	35,28
10	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	22,3565	1,5	33,535
Total utilaj					7048,336	
Total					680185,067	
Asigurari sociale			24,0000%		63782,21	
Total					743967,278	
Cheltuieli de transport			4,0000%		16295,101	
Total					760262,379	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		8147,55	

Total		768409,929
Cheltuieli de regie	8,0000%	61472,794
Total		829882,723
Beneficiu de deviz	3,0000%	24896,482
TOTAL Deviz faraTVA		854779,205
Total		854779,205
TVA	20%	170955,841
TOTAL Deviz		1025735,046

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)